Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento, Cabo Frio - RJ

Telefone: (22) 2640-0700 - E-mail: comunicacao@cabofrio.rj.leg.br

INDICAÇÃO Nº 0229/2021
Em, 04 de março de 2021

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO QUE
PROVIDENCIE E DISPONIBILIZE UMA
MÁQUINA MODELO PATROL PARA
OTIMIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO DAS RUAS AINDA NÃO
PAVIMENTADAS DE TODO O BAIRRO MARIA
JOAQUINA, NESTE MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando que providencie e disponibilize uma máquina modelo
Patrol para otimização dos serviços de manutenção das Ruas ainda não pavimentadas de
todo o bairro Maria Joaquina, neste Município.

Sala das Sessões, em 04 de março de 2021.

ADEIR NOVAES
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação se faz necessária, tendo em vista que, com as chuvas, acaba
ocasionando diversos problemas, como por exemplo, o alagamento. Isso gera prejuízos
e transtornos imensuráveis aos que por ali transitam.

Portanto, uma máquina modelo Patrol sendo disponibilizada para a manutenção e
recuperação das Ruas que ainda não foram pavimentadas, será de grande importância
para os moradores do bairro Maria Joaquina.

Assim, solicito a participação dos Nobres Vereadores na aprovação da nossa
proposta.